Juiz de Direito da 13ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, ocorrido no
dia 06 de janeiro de 2008, conforme Certidão de Óbito expedida pelo 5º
Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais de Fortaleza, datada de
09 de janeiro do corrente ano, bem como autorizar o pagamento do
auxílio funeral no valor de R$ 19.900,12 (dezenove mil, novecentos
reais e doze centavos), face ao que dispõe o artigo 235, § 2º, da Lei
Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 23 de janeiro de 2008.

[...]

Diretora da Divisão de Tesouraria, como Secretária, e como Membros,
Terezinha Torres de Souza Teles, Chefe do Serviço de Precatórios, e
José Joaciara Moreira Lima, Contador.

Art. 2º Conceder, à Presidente da supracitada Comissão,
elevação da gratificação por trabalho relevante, técnico ou científico
em R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) e, à Secretária e demais
Membros, a elevação em R$ 1.000,00 (hum mil reais).

Art. 3º A vigência desta Portaria, a partir da data da
sua publicação, estender-se-á até 31/01/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do